TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 46/LĐLĐ
Về việc phòng, chống dịch bệnh động vật,

thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu Năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 23 tháng  11 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

                            - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 4477/KH-UBND ngày 20/11/2023 của UBND tỉnh về

Phòng, chống dịch bệnh động vật, thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn ngành,

Công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức của đoàn viên, CNVCLĐ

thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm, thủy sản phải

tuân theo quy định của Luật thú y và hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và phát triển

nông thôn, văn bản chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh về Phòng, chống dịch bệnh

động vật, thủy sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu năm 2024.

2. Phối hợp với chính quyền cùng cấp vận động đoàn viên, CNVCLĐ tham

gia các hoạt động phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm và thủy sản; khống

chế kịp thời dịch bệnh, không để dịch lớn xảy ra nhằm đảm bảo cho sản xuất chăn

nuôi phát triển ổn định, bền vững, bảo vệ môi trường sinh thái, đảm bảo vệ sinh

an toàn thực phẩm.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ huyện, thành phố, Công đoàn

ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

-  Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-11-24T11:11:18+0700

		2023-11-24T15:23:17+0700